
6450 F. t. I. vedr. ligningsloven og fusionsskatteloven 

Sammenfatning af lovforslagets konsekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for Provenuvirkningen af forslaget om Den reelle provenuvirkning af for- 
stat, amter og kommuner ændrede regler for udløsning af slaget om at undlade genbeskat- 

genbeskatning af underskud i et ning af underskud i udenlandske 
udenlandsk datterselskab ved dat- datterselskaber ved spaltning er et 
terselskabets afhændelse af aktier rentetab for stat og kommuner, 
skønnes at være af begrænset stør- som skønnes at være af begrænset 
reise. størrelsesorden. 
Tydeliggørelsen af hjemlen til 
genbeskatning ved spaltning for- 
hindrer et utilsigtet provenutab. 

Administrative konsekvenser for Lovforslaget skønnes ikke at have 
stat, amter og kommuner nævneværdige administrative kon- 

sekvenser. 

Økonomiske konsekvenser for er- - Lovforslaget vedr. undladelse af 
hvervslivet genbeskatning af underskud i 

udenlandske datterselskaber ved 
spaltning sikrer, at forretnings- 
mæssigt begrundede omstrukture- 
ringer i erhvervslivet af denne ka- 
rakter kan gennemføres skattefrit. 

Administrative konsekvenser for Ændringen af genbeskatningsreg- 
erhvervslivet lerne ved skattefri spaltning med- 

fører meget begrænsede engangs- 
byrder for max. 10 selskaber, så- 
fremt de ønsker at anvende regler- 
ne. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen. Ingen. 

Administrative konsekvenser for Ingen. Ingen. 
borgerne 

I Forholdet til EU-retten I Lovforslaget skønnes ikke at indeholde EU-retlige aspekter. 

Høring 
De foreslåede ændringer i ligningsloven vedrøren- 

de genbeskatning af underskud i forbindelse med 
spaltning har været på høring i Advokatrådet, Arbej- 
derbevægelsens Erhvervsråd, Dansk Handel & Ser- 
vice, Dansk Industri, De danske Landboforeninger, 
Det Danske Handelskammer, Erhvervenes Skattese- 
kretariat, Finansrådet, Foreningen af Danske Skatte- 
ankenævn, Foreningen af Registrerede Revisorer, 
Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Forsikring 
og Pension, Frederiksberg Kommune, Håndværksrå- 
det, Kommunemes Landsforening, Københavns 
Kommune, Landbrugets Rådgivningscenter, Land- 
brugsrådet, Skattechefforeningen og Skatterevisorfor- 
eningen. 

De øvrige foreslåede ændringer i ligningsloven 
vedrørende genbeskatning af underskud samt den 

foreslåede ændring af fusionsskatteloven har ikke væ- 
ret på høring. Dette skal ses i sammenhæng med, at 
forslagene har til formål at afhjælpe den tvivl, der er 
rejst om fortolkningen af reglerne. En tvivl, som vil 
kunne føre til, at reglemes indhold bliver et andet end 
forudsat under folketingsbehandlingen af disse. Æn- 
dringerne foreslås at have virkning fra fremsættelses- 
datoen for dermed at undgå, at der i perioden frem til 
vedtagelsen gennemføres en række transaktioner med 
henblik på at udnytte den tvivl, der er sået om fortolk- 
ningen af bestemmelserne for dermed at slippe for 
genbeskatning af tidligere fratrukne underskud. 

De fra organisationerne m.v. modtagne høringssvar 
samt kommentarer hertil er kort gengivet i skemaet 
nedenfor. 


